[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 11.07.2019 г.    №  19

        с. Воробьевка

О подготовке объектов социальной сферы к отопительному периоду 2019-2020 гг.

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. о подготовке объектов социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса к отопительному периоду 2019-2020 годов, в целях обеспечения устойчивой работы объектов социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса в осенне-зимний период 2019-2020 года, Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. . о подготовке объектов социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса к отопительному периоду 2019-2020 годов принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Воробьевского муниципального района, руководителям бюджетных учреждений всех форм собственности, главам сельских поселений Воробьевского муниципального района, руководителям муниципальных предприятий Воробьевского района «Коммунальное хозяйство» и «Транссервис»:

- обеспечить реализацию плана мероприятий по подготовке социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса Воробьевского муниципального района к отопительному периоду 2019 - 2020 годов;
- провести обследование скатных кровель подведомственных зданий и обеспечить их подготовку к эксплуатации в отопительном периоде 2019 - 2020 годов в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации  по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 (далее – Правила и нормы технической эксплуатации жилищного фонда);
- обеспечить подготовку квалифицированных специалистов и персонала по эксплуатации газового и теплотехнического оборудования;

- произвести пробные пуски тепла, проверку готовности резервных источников электроэнергии котельных с 01.09.2018 г. по 15.09.2018 г.
- до начала отопительного сезона обеспечить формирование запаса твердого топлива в объеме не ниже 70 % от общей потребности в твердом топливе на отопительный сезон 2019 – 2020 годов;
- в срок до 15.09.2019 провести проверку и обеспечить готовность автономных резервных источников электроснабжения, в том числе с проведением пробного пуска. Копии актов о проведении пробных пусков предоставить в отдел по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ.
3. Рекомендовать директору МП ВР «Транссервис» Колмыкову С.Н., главам сельских поселений: Березовское (Савченко Ю.И.) Воробьевского (Слатвицкому О.Д.) Солонецкое (Саломатина Г.В.) заместителю главы администрации муниципального района - начальнику отдела по образованию Письяукову С.А. обеспечить погашение задолженности перед МП ВР «Коммунальное хозяйство» за ранее оказанные коммунальные услуги.
4. Рекомендовать директору МП ВР «Коммунальное хозяйство» Юдакову В.И.:

- обеспечить подготовку специалистов газовой службы операторов газовых котельных;

- осуществить подготовку техники для вывоза твердых и жидких бытовых отходов, уборки снега в срок к 01.10.2019 года;

- принять меры по взысканию задолженности за оказанные коммунальные услуги.
5. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района обеспечить заключение договоров:

 - на очистку автомобильных дорог и проездов муниципального значения от снега в зимний период в срок до 01.10.2019 года;

- выполнить необходимый ремонт уличного освещения в населенных пунктах.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Воробьевского

муниципального района

        В.А. Ласуков